Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

M. DC. LXI. Coloniae Munatianae, 1661

41 Sit modus ingressu, cunctis, verboq[ue] ciboq[ue].

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-62953)

sed homo locum; non omnis sacerdos sanctus, sed omni sanctus sacerdos. Qui a bene federit super cathedralem, honorem accipiat illa; qui male federit, injuriam facit cathedrali; Ideoque malus sacerdos de sacerdotio suo crimem acquirit, non dignitatem. In iudicio enim fedens, si quidem bene vixerit, & bene docuerit, omnium iudicex, si autem bene docueris, & male vivieris, cui solius condemnator eris. Nam bene vivendo & bene docendo, populum instruis, quomodo debet vivere; bene autem docendo, & male vivendo, Deum intruis, quomodo ne debet condemnare. Idem. ¶ Quicunque defederat a primatum in terra, inventio confusione in celo, nec i inter servos Christi computabitur, qui de primato trahaverit; nec unusquisque corum felix, quomodo alii major apparuerit, sed quomodo omnibus inferior videatur; quoniam non qui major fuerit in honore, ille est iudiciorum; sed qui fuerit iudiciorum, ille maior. Conuersatio ergo melior est defederanda, non dignior gradus.

¹ ¶ Nec inter] In loco indicato loquitur, ut inter servos Christi non sit de primatu certamen, nec unusquisque &c. Sed obicitur glossa, ne mutaremur.

DISTINCTIO XL.

² Ecce quis sacerdotem esse ornatus moribus. Sed protere sacerdotem illum esse ornatum in exercitoribus, sed uelut in vestimentis & mensu: habens, ut ne sedigatur, nec fornicari, sed uelut ornet. Ut enim ad Hieronymum, V. nec a scelerato forde, nec exquastra decencia latenter paruit, quod tam de uelutis, quam de clavis intelligendum est.

¹ ¶ Hieronymus] Ad Eusebium de custodia regis scribit, nec affectate fordes, nec exquitate munditia conuenient Christiano. Ad Nepotium quecum in eandem fordes, ueltes pullas aquae devita ut candidas, ornatus ut fordes per modum fugientia sunt: quia alterum deliciosa, alterum gloriam redolent.

C. L. ¶ Pro meritis eorum, cum quibus vivimus, etiam ut debemus alimenta.

Unde Augustinus art lib. 5. de doctrina Christi.

Risus, cap. 10.

¶ Visquis e rebus prætercecumibus restrinxisti uritus, quia se habebant mores eorum, cum quibus vivit, aut intercepans, aut superfluirios eff. Quicquid vero sic est utitur, ut metas conuictus honorum, inter quos versatur, excedat, aut aliquid significat, aut flagitios eff. In omnibus enim talibus non ubi retinet, sed libido uentis in culpa est. ¶ Quid igitur locis, & temporibus, & personis convenient, diligenter attenduntur eff, nec emere flagitia reprehendamus. Fieri enim potest, ut fine aliquo virtuoso cupidinis, vel voracitatis præciosissimo cibo sapientia statut, insipiens autem perfida galeflamma in vilissimum olim ardescat, & famus f. quique maluerit, more Elau h. nepotis Abrahe, aut deo, more jumentorum. Non enim propter contumelias nobis sunt plena beatis, quia viuoribus aliantur elici. Nam in omnibus huiusmodi robus non ex earum rerum natura, quibus utimur, sed ex causa uenti, & modo appetendi, vel probandum, vel improbandum, quod facimus.